

Weitere Angebote  
im Onlineshop  
[www.sanitas.de](http://www.sanitas.de)



**sanitas** GmbH & Co. KG  
Billerbecker Str. 67  
32839 Steinheim

**Telefon 0 52 33/9 38 99 · Fax 99 70 84**  
**oder einfach per Email an: [order@sanitas.de](mailto:order@sanitas.de)**

**Bitte Absender nicht vergessen!**

\_\_\_\_\_  
Name / Vorname

\_\_\_\_\_  
Straße (Kein Postfach, keine Packstation o. ä.)

\_\_\_\_\_  
Plz/ Ort

Ich bin bereits **sanitas** Kunde  Ja  Nein

\_\_\_\_\_  
Bitte nennen Sie uns Ihre Kundennummer (falls zur Hand)

\_\_\_\_\_  
Bitte nennen Sie uns Ihre Telefonnummer für evtl. Rückfragen - Vielen Dank!

### BESTELLSCHEIN

Hiermit bestelle ich folgende Artikel zu den mir bekannten Lieferbedingungen:

Anzahl	Art. Nr.	Artikelname	Einzelpreis	Gesamtpreis
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____
<b>Verandkostenbeteiligung</b> (ab einem Bestellwert von 50 € liefern wir kostenlos innerhalb Deutschlands)				5,00€
<b>GESAMTBETRAG</b>				_____

\_\_\_\_\_  
Ort, Datum

X

\_\_\_\_\_  
Unterschrift

Ja, senden Sie auch an die folgenden Anschriften einen kostenlosen **sanitas**-Katalog (nur innerhalb Deutschlands):

\_\_\_\_\_  
Name / Vorname

\_\_\_\_\_  
Name / Vorname

\_\_\_\_\_  
Straße (Kein Postfach, keine Packstation o. ä.)

\_\_\_\_\_  
Straße (Kein Postfach, keine Packstation o. ä.)

\_\_\_\_\_  
Plz/ Ort

\_\_\_\_\_  
Plz/ Ort

**Infos & Onlineshop - [www.sanitas.de](http://www.sanitas.de)**

## Preisliste (gültig ab Oktober 2022)

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	CitroBiotic®	Preis	Grundpreis
8648491	20 ml	CitroBiotic® <sup>1)</sup>	9,55 €	477,50 €/1L
8648516	50 ml	CitroBiotic® <sup>1)</sup>	18,55 €	371,00 €/1L
8648522	100 ml	CitroBiotic® <sup>1)</sup>	26,00 €	260,00 €/1L
1345161	250 ml	CitroBiotic® <sup>1)</sup>	52,90 €	211,60 €/1L
8697199	100 Tabl.	CitroBiotic® <sup>1)</sup>	16,55 €	50,52 €/1kg
11110602	30 Kps.	CitroBiotic® <sup>1)</sup>	24,95 €	1.139,27 €/1kg
16952547	60 ml	CitroBiotic® aktiv+ <sup>1)</sup>	24,95 €	415,83 €/1L
17817716	60 Kps.	CitroBiotic® aktiv Eisen+ <sup>1)</sup>	24,95 €	681,69 €/1kg

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	MIKRONÄHRSTOFFE	Preis	Grundpreis
4187691	60 Kps.	Rosenwurz	20,65 €	679,28 €/1kg
0122884	100 g	Acerola	10,60 €	106,00 €/1kg
3199404	60 g	PROBIOSAN <sup>®</sup> +	31,00 €	516,67 €/1kg
1328323	90 Tabl.	PREISELSAN <sup>®</sup> + C BIO <sup>1)</sup>	25,85 €	574,44 €/1kg
7554871	90 Tabl.	PREISELSAN <sup>®</sup>	20,65 €	458,89 €/1kg
1132990	50 ml	Vita B12 (Vitamin B12 flüssig)	29,85 €	597,00 €/1L
18092379	30 ml	Vita D3-K2 (Sonnenvitamin D3+Vitamin K2 flüssig)	25,85 €	861,67 €/1L
13571980	80 Kps.	Arktiamin (8 essentielle Aminosäuren+alle B-Vitamine)	23,85 €	314,08 €/1kg

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	Be-Life / Orthomolekulare Nahrungsergänzung	Preis	Grundpreis
11128252	90 Kps.	Kurkuma 2400 BIO (BE-BIO-01)	25,85 €	580,90 €/1kg
15634319	60 Kps.	Cholesto-Aktiv <sup>®</sup> + (BE-BIO-01)	20,65 €	400,19 €/1kg
18231326	60 Kps.	Cholesto-Aktiv <sup>®</sup> PRO (Neue Formulierung) (BE-BIO-01)	20,65 €	400,19 €/1kg
15879647	90 Kps.	Ashwagandha 5000 BIO (BE-BIO-01)	25,85 €	470,86 €/1kg

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	Quinton - Meerwassertherapie	Preis	Grundpreis
16226887	30x10ml Ampulle	Quinton Hypertonic	31,00 €	103,33 €/1L
16226893	30x10ml Ampulle	Quinton Isotonic	31,00 €	103,33 €/1L

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	Haut- und Zahnpflege mit Grapefruitkernextrakt (GKE)	Preis	Grundpreis
8767592	100 g	Citridermal <sup>®</sup> - Aktivpulver	8,15 €	81,50 €/1kg
4908239	200 ml	Citridermal <sup>®</sup> - Duschgel, Hair & Body - Lemongras <sup>®</sup>	8,15 €	40,75 €/1L
4911359	75 ml	Citridental <sup>®</sup> - Zahncreme aktiv homöopathieverträglich	4,85 €	64,67 €/1L

<sup>1)</sup>Unsere Öko-Kontrollnummer: DE-ÖKO-039. <sup>2)</sup>PZN = Ihre Bestellnummer / Apotheken-Bestellnummer

Alle Preise in EURO inklusive der gesetzlichen MwSt., zuzüglich Versandkosten

• Es gibt keinen Mindestbestellwert.

• Versandkostenfrei innerhalb Deutschlands schon ab einem Bestellwert von 50,- €.

• Bei einem Bestellwert unter 50,- € nur 5,- € Versandkosten (innerhalb Deutschlands).

• Die Versandkosten für einen Auslandsversand betragen - unabhängig vom Bestellwert - in das EU-Ausland 10,- €, für Nicht-EU-Länder und weltweiten Versand 20,- €. Auslandslieferungen nur gegen Vorauskasse / PayPal.

• Im Übrigen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	INGWERTEE BIO	Preis	Grundpreis
1815193	25 Teebeutel.	Ingwer - Tee BIO <sup>1)</sup>	6,20 €	206,67 €/1kg

100 g	250 g	BIOTEES & Aufgussgetränke aus BIO-Anbau <sup>1)</sup>	100 g	250 g	Grundpreis
1661910	1661927	Grüner Bio-Tee China „Sencha, kBA“ <sup>1)</sup>	5,30 €	53,00 €/1kg	11,60 €
1661896	1661904	Grüner Bio-Tee China „Gun Powder, kBA“ <sup>1)</sup>	4,25 €	42,50 €/1kg	9,55 €
0051457	0051463	Grüner Bio-Tee China „Yun Cui, kBA“ <sup>1)</sup>	10,05 €	100,50 €/1kg	22,25 €
0071655	0071661	Grüner Bio-Tee China „Pai Mu Tan, kBA“ <sup>1)</sup>	8,20 €	82,00 €/1kg	14,30 €
2165656	2165662	Grüner Bio-Tee „Jasmin, kBA“ <sup>1)</sup>	4,25 €	42,50 €/1kg	9,55 €
2165739	2165768	Grüner Bio-Tee „Vanille, kBA“ <sup>1)</sup>	4,25 €	42,50 €/1kg	9,55 €
0612938	0613056	Roobush-Bio, kBA <sup>1)</sup>	5,30 €	53,00 €/1kg	10,60 €
7337352	7337369	China „Pu-Erh - Tee Bio“ <sup>1)</sup>	4,95 €	49,50 €/1kg	11,15 €
9338226	9338232	Cistus-Biotee <sup>1)</sup>	8,20 €	82,00 €/1kg	14,30 €
10179170	10179187	Olivenblatt-Biotee <sup>1)</sup>	8,20 €	82,00 €/1kg	14,30 €

100 g	250 g	SONSTIGE TEES & AUFGUSSETRÄNKE	100 g	250 g	Grundpreis
8890619	8890625	Grüntee China „Sencha“	3,65 €	36,50 €/1kg	7,90 €
8890594	8890602	Grüntee China „Gun Powder“	2,70 €	27,00 €/1kg	5,90 €
0051411	0051428	Grüntee China „Special Chun Mee“	3,85 €	38,50 €/1kg	6,35 €
0051486	0051492	Grüntee Japan „Bancha“ (Chin. Grüntee n. „Japanart“)	4,80 €	48,00 €/1kg	8,90 €
0051523	0051546	Grüntee Japan „Kirsch“ (Chin. Grüntee n. „Japanart“)	3,55 €	35,50 €/1kg	8,00 €
0051500	0051517	Grüntee Formosa „Pi Lo Chun“	9,75 €	97,50 €/1kg	20,60 €
0106158	0106164	Roobush	2,90 €	29,00 €/1kg	6,15 €
0278020	0278037	Roobush Vanille	4,25 €	42,50 €/1kg	9,00 €
0478960	0478977	Roobush Lemon	4,25 €	42,50 €/1kg	9,00 €
0478931	0478948	Roobush Karamell	4,25 €	42,50 €/1kg	9,00 €
0613062	0613079	Roobush Maracuja-Orange	4,80 €	48,00 €/1kg	10,05 €
0051598	0051606	Lapacho	4,15 €	41,50 €/1kg	6,85 €
0051552	0051581	Fastenkräuter - Tee	3,95 €	39,50 €/1kg	7,35 €
1425635	1425641	Früchtetee „Himmelscher Obstkorb“	2,60 €	26,00 €/1kg	6,85 €

PZN <sup>2</sup>	Inhalt	DIVERSE	Preis
BMB	75 S.	Buch „Einfach kerngesund - Powerfrucht Grapefruit“	9,99 €
BHB	191 S.	Buch „Meine besten Jungbrunnenrezepte“, Prof. H. Bankhofer	9,99 €
BBS	136 S.	Buch „Moringa - Der essbare Wunderbaum“, B. Simonsohn	14,90 €
BGKE	60 S.	Pflanzenkompass Naturapotheke: „Powerfrucht Grapefruit“	4,95 €
BCRA	80 S.	Pflanzenkompass Naturapotheke: „Powerfrucht Preiselbeere“	4,95 €
BROS	72 S.	Pflanzenkompass Naturapotheke: „Powerpflanze Rosenwurz“	4,95 €
BYSR	72 S.	Pflanzenkompass Naturapotheke: „Yams, Soja & Rotklee“	4,95 €
BHF	128 S.	Buch „Harnwegsinfektionen“, Dr. Harald Fischer	14,90 €
BQM	152 S.	Die Quinton Meerwassertherapie: Die Heilkraft des Meeres	19,95 €
SCD-001	42 Min.	Lern-CD/sanfte Erziehungshilfe „Einstimmung auf die Schule“	15,70 €